
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 7 RES. CD Nº 170/2024 
 

Santa Fe, 16 de abril de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 019/2024, caratulado: Refrendo de 

Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este Consejo 

Directivo. 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos no ha formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 

ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 170 

meb 

RRLL 

EJD 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 7 RES. CD Nº 170/2024 
 

ANEXO 

RES. CD Nº 170/2024 

DECANATO 

Res. Decano Nº 
025/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Prof. GIMENEZ, María Inés 
DNI Nro.: 28.764.978 Legajo UTN Nro.: 82066 
Cargo docente: Profesora Adjunta Interina. 
Grupo: “A” 
Dedicación: 01 Semiexclusiva 
Asignatura: “Inglés I” e “Ingles II” de las especialidades de Ing. Industrial e 

Ing. 
Mecánica. 
Departamento: Materias Básicas – Área Idiomas. 

A partir del 01 de marzo de 2024 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
035/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Auxiliar Gasista”, propuesta por 

el grupo GIMA perteneciente al departamento de ing. Mecánica, cuyas 
características de implementación se indican en el ANEXO III, IV y 
Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
036/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de las “Capacitaciones Orientadas al 
Oficio de Tornero”, propuestas por Área de Capacitación perteneciente a la 
Secretaría de Extensión y Cultura, cuyas características de implementación se 

indican en el ANEXO III, IV y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
071/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Lic. YOMMI, Andrea Mónica 
DNI Nro.: 21.816.240 Legajo UTN. Nro.: 36544 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos de Prácticos de Primera. 

Grupo: “B” 
Dedicación: 01 Simple 

Asignatura: “Análisis Matemático I (Ing. Civil) y “Probabilidad y Estadística 
(Ing. Civil). 
Departamento: Materias Básicas – UDB. Matemática. 
A partir del 01 de marzo de 2024 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
072/2024 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes por razones particulares 
al Ing. GONZALEZ, Omar Alberto DNI. Nro. 20.403.040 Legajo UTN 
Nro.32759 en el cargo de Ayudante de trabajos Prácticos de Primera Regular, 
una dedicación simple, Grupo “B” en la asignatura “Instalaciones Termomecánicas”, 
dependiente del Departamento Ingeniería Civil; A partir del 01 de marzo de 2024 
al 31 de marzo de 2025 de acuerdo a lo establecido en el Régimen de Licencias, 
Justificaciones y Franquicias, Ordenanza Nro. 474, art.16 II b). 

ARTÍCULO 2º.- Dejar constancia que mientras dure el período de licencia sin 
goce de haberes, el proceso de evaluación de carrera académica del docente en 
el cargo designado por aplicación del Art.73 del Convenio Colectivo de Trabajo 

según Res. Nº 933/2021, se encontrará suspendido, por no contar con 
instrumentos de evaluación requeridos en el proceso, hasta tanto se reanude su 
actividad. 

Res. Decano Nº 
074/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Esp. GNERO, Adrián Luis DNI Nro.16.400.878 
Legajo UTN Nro. 33515 como Profesor Adjunto Interino, Grupo: “A” dedicación 
una (01) simple en la asignatura “Física I” en la especialidad de Ingeniería en 
Sistemas de Información (comisión C), cargo dependiente al Departamento de 
Materias Básicas. 
A partir del 01 marzo de 2024 al 31 de marzo 2024. 

ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo “por ejercicio transitorio de cargos 
de mayor jerarquía” en la designación de Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario 
dedicación simple en la asignatura “Física I (Ing. Sist. Inf.)”, a partir del 01 de 
marzo de 2024 y mientras se mantenga la causa que originó su otorgamiento, 
de acuerdo a la reglamentación vigente. 
ARTÍCULO 3º.- Solicitar al Consejo Superior la suspensión del proceso de 

evaluación de carrera académica del docente en el cargo designado por concurso 

según Res. Nº 1879/2018, mientras dure el período de licencia. 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 7 RES. CD Nº 170/2024 
 

Res. Decano Nº 
075/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a la Ing. GNERO, Carina Mercedes DNI Nro. 
18.593.234 Legajo UTN Nro. 34911 como Profesor Adjunto Interino, Grupo: 
“A” dedicación una (01) simple en la asignatura “Física I” en la especialidad de 
Ingeniería. en Sistemas de Información (comisión E), cargo dependiente al 
Departamento de Materias Básicas. 
A partir del 01 marzo de 2024 al 31 de marzo 2024. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo “por ejercicio transitorio de cargos 

de mayor jerarquía” en la designación de Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario 
dedicación simple en la asignatura “Física I (Ing. Sist. Inf.)”, a partir del 01 de 
marzo de 2024 y mientras se mantenga la causa que originó su otorgamiento, 
de acuerdo a la reglamentación vigente. 
ARTÍCULO 3º.- Solicitar al Consejo Superior la suspensión del proceso de 
evaluación de carrera académica del docente en el cargo designado por concurso 
según Res. Nº 1878/2018, mientras dure el período de licencia. 

Res. Decano Nº 
076/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino:  

Prof. RAMONDA, Giorgina Eugenia  
DNI Nro.: 33.664.833 Legajo UTN Nro.: 94436  
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interina.  
Grupo: “B”  

Dedicación: 01 Simple  
Asignatura: “Inglés I” e “Inglés II” de las especialidades de Ing. en Sistemas 
de Información e Ing. Industrial.  
Departamento: Materias Básicas –Área Idiomas.  
A partir del 01 de marzo de 2024 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
077/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino:  

Arq. PRESSIANI, Guillermo Emanuel  
DNI Nro.:30.624.034 Legajo UTN Nro.: 94437  
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera  
Grupo: “B”  

Dedicación: 1 Simple  
Asignatura: ““Instalaciones Termomecánicas” Ing. Civil  
Departamento: Ingeniería Civil.  

A partir del 01 marzo de 2024 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
078/2024 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación del Ing. OLIVERA TORRES, 
Alejandro Javier, DNI Nro. 31.718.868, Legajo UTN Nro. 78319 en el cargo 
docente de Jefe de Trabajos Prácticos Interino, Grupo: “B” una dedicación 
semiexclusiva en la asignatura “Algoritmos y Estructuras de Datos” 

perteneciente al departamento de Ingeniería en Sistemas de Información. 
A partir del 01 de febrero de 2024 al 31 de marzo de 2024. 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 
Primera Interino 01 dedicación simple, en la misma asignatura y mismo 
departamento de enseñanza, a partir del 01 de febrero de 2024. 

Res. Decano Nº 
090/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del curso “Introducción a 

la Analítica de datos- Power BI y QlikSense”, propuesto por el Dpto. de 

Ingeniería Industrial, cuyas características de implementación se indican en el 
ANEXO III, IV y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
099/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. SANSEVERINATTI, Carlos Ignacio DNI. Nro. 
36.000.988 Legajo UTN. Nro. 81782 como Profesor Adjunto Interino, Grupo: 

“A” dedicación una (01) simple en la asignatura “Física II” en la especialidad 
de Ingeniería Industrial, cargo dependiente al Departamento de Materias 
Básicas. 
A partir del 01 marzo de 2024 al 31 de marzo 2024. 

Res. Decano Nº 
101/2024 

ARTÍCULO 1º.- Dar por finalizada la licencia sin goce de haberes por razones 
particulares, a partir del 10 de marzo de 2024, al Ing. AYMERICH, Héctor 

Aníbal, DNI Nº 16.550.015, Legajo UTN. Nro. 30677 en el cargo docente de 
Profesor Adjunto Regular dedicación una y media (1,5) Grupo “A” en la 
asignatura “Electrotecnia y Máquinas Eléctricas” dependiente del departamento 
de Ingeniería Industrial a partir del 10 de marzo 2024.  

ARTÍCULO 2°.- Establecer la condición de personal jubilado, a partir del 10 de 
marzo de 2024. 

ARTÍCULO 3°.– Conceder el pedido de continuidad en el cargo y adecuar a 
dicha situación la liquidación de sus haberes y el destino de los aportes 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 4 de 7 RES. CD Nº 170/2024 
 

personales y contribuciones correspondientes al cargo detallado en el artículo 1° 
de la presente resolución. 

Res. Decano Nº 
102/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. LESCHIUTTA, Tomas  
DNI Nro.: 39.421.444 Legajo UTN Nro.: 94450  
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino.  

Grupo: “B”  
Dedicación: 01 Simple  
Asignatura: “Análisis Matemático I”, en la Especialidad de Ingeniería en 
Sistemas de Información.  
Departamento: Materias Básicas – UDB Matemática.  
A partir del 01 de marzo de 2024 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
104/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino:  
Ing. ANGEROSA, Francisco  
DNI Nro.: 29.766.511 Legajo UTN Nro.: 90858  

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino.  
Grupo: “B”  
Dedicación: 01 Simple  

Asignatura: “Comunicación de Datos”.  
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información  
A partir del 01 de marzo de 2024 al 31 de marzo de 2024.  
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 
Primera Interino 01 dedicación simple, en la misma asignatura y mismo 
departamento de enseñanza, a partir del 01 de marzo. 

Res. Decano Nº 
106/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino:  
Ing. PITTANA, Jorge Rubén Beltrán  
DNI Nro.: 29.719.799 Legajo UTN Nro.: 67290  
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino.  
Grupo: “B”  

Dedicación: 01 Simple  

Asignatura: “Comunicación de Datos”. 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información  
A partir del 01 de marzo de 2024 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
107/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. JIMENEZ ARMAS, Lijandy 
DNI Nro.: 96.160.571 Legajo UTN Nro.: 94462 

Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino. 
Grupo: “B” 
Dedicación: 01 Simple 
Asignatura: “Algoritmos y Estructuras de Datos”. 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 
A partir del 01 de marzo de 2024 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
108/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. JIMENEZ ARMAS, Lijandy 

DNI Nro.: 96.160.571 Legajo UTN Nro.: 94462 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino. 
Grupo: “B” 
Dedicación: 01 Simple 

Asignatura: “Algoritmos y Estructuras de Datos”. 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 
A partir del 01 de marzo de 2024 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
109/2024 

ARTÍCULO 1º.- Ampliar las designaciones del personal Docente Ordinario que 
se detallan en el anexo I de la presente Resolución, por dos años desde su 
vencimiento y hasta el término que en cada caso corresponda o hasta la fecha 

de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjere antes. 

Res. Decano Nº 
110/2024 

ARTÍCULO 1º.- Ampliar la designación en uso de licencia sin goce de haberes 
por cargos de mayor jerarquía, del Ing. VERON, Ricardo Ángel, DNI 13644166 
Legajo UTN Nº 20632 como personal Docente Ordinario por dos años desde 

su vencimiento y hasta el 10 de marzo del año 2026 el cargo de Profesor 

Asociado Ordinario una (01) dedicación en la asignatura “Materiales Metálicos” 
del Departamento de Ingeniería Mecánica. 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 5 de 7 RES. CD Nº 170/2024 
 

Res. Decano Nº 
111/2024 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes por “ejercicio transitorio 
de cargos de mayor jerarquía”, al Mg. CARRERE, Alejandro Daniel, DNI 
25.032.846 Legajo UTN Nº 34413 en el cargo de Profesor Titular Ordinario una 
(01) dedicación en la asignatura “Resistencia de Materiales” del Departamento 
de Ingeniería Civil, a partir del 07 de marzo de 2024 y mientras permanezca la 
causal invocada en el pedido de licencia. 

Res. Decano Nº 
119/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Esp. BANEGAS, Juan Marcos 
DNI Nro.: 27.620.668 Legajo UTN Nro.:50551 
Cargo docente: Profesor Titular Interino 
Grupo: “A” 
Dedicación: 1 simple 
Asignatura: “Gestión de la Calidad y Metrología” 

Departamento: Tecnicatura Universitaria en Mecatrónica_ Ingeniería Eléctrica 
A partir del 01 marzo de 2024 al 31 de marzo 2024. 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja el cargo de Profesor Adjunto Interino 01 dedicación 
simple, en la misma asignatura y el mismo departamento, a partir del 01 de 
marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
120/2024 

ARTÍCULO 1º.- Modificar la asignatura del Ing. DIAZ, Diego Horacio, DNI Nro. 
25.519.208, Leg. UTN Nro. 90718, de acuerdo al siguiente detalle: 

Baja 
Asignatura 

Alta Asignatura Departamento 

Mecánica II 
Tecnología de 
Fabricación 

Tecnicatura Universitaria en 
Mecatrónica Ingeniería Eléctrica 

ARTÍCULO 2º.- Determinar que el citado agente dictará la nueva asignatura en 
el marco de su dedicación docente de Ayudante de Trabajos Prácticos de 1ra., 

una (01) simple, por lo que la presente no genera erogación presupuestaria. 

Res. Decano Nº 
121/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. JOHNSON, Gustavo Osvaldo 

DNI Nro.: 32.184.684 Legajo UTN Nro.: 75903 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino 

Grupo: “B” 
Dedicación: 1 simple 
Asignatura: “Mecánica II” 
Departamento: Tecnicatura Universitaria en Mecatrónica _ Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 01 marzo de 2024 al 31 de marzo 2024. 

Res. Decano Nº 
130/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del curso “Riesgo 

Eléctrico en la Operación y Mantenimiento de Instalaciones Eléctricas 
de Baja Tensión”, propuesto por el CIESE perteneciente al Dpto. de Ingeniería 
Eléctrica, cuyas características de implementación se indican en el ANEXO III, 
IV y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
131/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del curso “Inglés: 

Elemental 1- NIVEL MCER A1”, propuesto por el Dpto. de Materias Básicas, 

cuyas características de implementación se indican en el ANEXO III, IV y 
Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
132/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del curso “Inglés: 
Elemental 2- NIVEL MCER A2”, propuesto por el Dpto. de Materias Básicas, 
cuyas características de implementación se indican en el ANEXO III, IV y 

Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
133/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del curso “Italiano: 
Elemental A1 MCER A1.1”, propuesto por el Dpto. de Materias Básicas, cuyas 
características de implementación se indican en el ANEXO III, IV y 
Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
134/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del curso “Italiano: Pre 
Intermedio 1: MCER A2.1”, propuesto por el Dpto. de Materias Básicas, cuyas 
características de implementación se indican en el ANEXO III, IV y 
Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
143/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación sobre Sistemas 

de Representación e Interpretación de Planos”, propuesto por el GIMA 
perteneciente al Dpto. de Ing. Mecánica, cuyas características de 
implementación se indican en el ANEXO IV y Presupuesto que se adjunta a la 
presente. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 6 de 7 RES. CD Nº 170/2024 
 

Res. Decano Nº 
144/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del curso “Lengua de 
Señas Argentinas Nivel 1”, propuesto por la Subsecretaría de Bienestar 
Estudiantil, cuyas características de implementación se indican en el ANEXO 
III, IV y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
145/2024 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del curso “Lengua de 
Señas Argentinas Nivel 2”, propuesto por la Subsecretaría de Bienestar 

Estudiantil, cuyas características de implementación se indican en el ANEXO 
III, IV y Presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
145/2024 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes por ejercicio transitorio de 
cargos de mayor jerarquía a la Mgs. SPINA, María Laura, DNI Nro. 
12.891.814, Legajo UTN. Nro.64411en el cargo de Profesor Adjunto Ordinario, 
grupo: “A” una dedicación simple en la asignatura “Ingeniería y Sociedad” 

dependiente del departamento de Materias Básicas - UDB Ciencias Sociales. 
A partir del 01 de abril de 2024 y hasta la fecha de la finalización de la causal 
que originó el otorgamiento. 

Res. Decano Nº 
169/2024 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del Ing. NESSIER, Fabián Claudio, 
DNI 16.958.629 Legajo UTN Nº 30413 como personal Docente Ordinario desde 

su vencimiento y hasta el 31 de marzo del año 2025, o hasta la fecha de 
finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes, en el cargo 
de Profesor Asociado Ordinario una (01) dedicación simple en la asignatura 
“Diseño Mecánico” del Departamento de Ingeniería Mecánica. 

Res. Decano Nº 
170/2024 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes por razones particulares 
al Dr. BRONDINO, Agustín DNI Nro. 31.341.307 Legajo UTN Nro. 72592 en 

los cargos de: 
 Jefe de trabajos Prácticos Regular, una dedicación simple, Grupo “B” en la 

asignatura “Procesos Industriales” 
 Jefe de trabajos Prácticos Interino, una dedicación simple, Grupo “B” en la 

asignatura “Mecánica de los Fluidos” 
Ambas dependientes del Departamento Ingeniería Industrial y a partir del 01 de 

marzo de 2024 al 31de agosto de 2024. de acuerdo a lo establecido en el Art.49 
II b del Convenio Colectivo de Trabajo Decreto 1246/2015. 
ARTÍCULO 2º.- Dejar constancia que mientras dure el período de licencia sin 
goce de haberes, el proceso de evaluación de carrera académica del docente en 
el cargo designado por aplicación del Art.73 del Convenio Colectivo de Trabajo 
según Res. Nº 933/2021, se encontrará suspendido, por no contar con 
instrumentos de evaluación requeridos en el proceso, hasta tanto se reanude su 

actividad. 

Res. Decano Nº 
171/2024 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes por razones particulares 
al Ing. NOSEDA, Nicolás DNI Nro. 37.708.836 Legajo UTN Nro. 37.708.836 en 
el cargo de Ayudante de trabajos Prácticos de Primera Interino, una dedicación 
simple, Grupo “B” en la asignatura “Evaluación de Proyectos” dependiente del 
Departamento Ingeniería Industrial. 

A partir del 01 de marzo de 2024 al 31 de agosto de 2024. de acuerdo a lo 
establecido en el Art.49 II b del Convenio Colectivo de Trabajo Decreto 

1246/2015. 

Res. Decano Nº 
172/2024 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación a la Ing. FABA, EMILCE 
DNI Nro.: 30.432.163 Legajo UTN Nro.: 61227 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino. 
Grupo: “B” 
Dedicación: 01 Simple 
Asignatura: “Práctica Supervisada” e Investigación y apoyo en el Grupo de 
Estudio de la Mejora de Procesos Organizacionales(GEMPRO). 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 de marzo de 2024 al 31 de marzo de 2024. 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 
Primera Interino 01 dedicación simple, en la misma asignatura y mismo 
departamento de enseñanza, a partir del 01 de marzo. 

Res. Decano Nº 
173/2024 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación a la Ing. VALENTE, Maria Laura 

DNI Nro.: 32.873.764 Legajo UTN Nro.: 90765 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino. 
Grupo: “B” 
Dedicación: 01 Simple 
Asignatura: “Procesos Industriales” 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 7 de 7 RES. CD Nº 170/2024 
 

Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 de marzo de 2024 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
174/2024 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación al Ing. RINDISBACHER, Sebastián 
Gabriel 
DNI Nro.: 32.582.344 Legajo UTN Nro.: 93717 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino. 

Grupo: “B” 
Dedicación: 01 Simple 
Asignatura: “Evaluación de Proyectos” 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 de marzo de 2024 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
183/2024 

ARTÍCULO 1º.-Acordar la licencia por maternidad a partir del 07 de abril y hasta 

el 06 de julio de 2024 a la Ing. RODRIGUEZ, María Elvira, DNI 30.432.446 
Legajo UTN Nº 82167 en los cargos de: 
 Jefe de Trabajos Prácticos una (01) dedicación simple que desempeña en el 

Departamento de Ingeniería de Industrial 
 Jefe de Trabajos Prácticos dos (02) dedicaciones simples y Ayudante de 

Trabajos Prácticos de 1era. dos (02) dedicaciones simples, que desempeña 

en el Departamento de Materias Básicas_UDB Matemáticas. 

Res. Decano Nº 
193/2024 

ARTÍCULO 1º.- Reasignar como responsable de los servicios de la Esp 
STEINMANN, Irene Beatriz DNI Nº 20.181.145 Legajo UTN Nº 32271, en el 
marco de la Decisión Administrativa 104/2001 al firmante del área 
“Autoridades”, a partir del 01 abril de 2023 al 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
197/2024 

ARTÍCULO 1°.- Dar de baja a partir del 01 de abril de 2024, como Tutor a 
financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, a los estudiantes: 

- CHIAPPERO, Bernardo DNI 42.611.851 
- OCAMPO Franco DNI 43.235.085 
- QUARIN, Federico DNI 41.864.026 
- SAURIN, Fabrizio DNI 43.426.649 

ARTÍCULO 2°.- Designar como Tutores/as con tres módulos de beca mensual, 
a financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, durante el período comprendido entre 
el 01 de abril y el 31 de diciembre de 2024, a los/as estudiantes: 

- EGLER, Julián DNI 41.638.878 $450,00 
- ESPÍNDOLA, Ignacio DNI 43.494.086 $450,00 
- KRIEGER, Félix DNI 44.441.373 $450,00 
- ONYSZCZYK, Valentina DNI 43.005.694 $450,00 

ARTÍCULO 3°.- Las liquidaciones correspondientes están supeditadas a la 
efectiva distribución de los créditos presupuestarios. 

***** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-05-15T15:54:27-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-15T15:54:59-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-15T16:22:13-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-15T16:25:32-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




